

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):
26/4876 - 4

Saksbehandler:
Lyudmyla Lorentzen

Dato: 04.09.2026

Anskaffelse 93/2026 - Rammeavtale om betongvarer og tilsvarende produkter - Markedsundersøkelse

Vann- og avløpsetaten (VAV/etaten) forbereder kunngjøring av konkurranse som gjelder anskaffelse av rammeavtale om kjøp av betongvarer og tilhørende produkter (Anskaffelse 93/2026).

Kunngjøringen forventes i oktober 2026. Rammeavtalens verdi er estimert til kr. 20 000 000,- eks. mva.

I forbindelse med dette trenger etaten i den forberedende fasen av anskaffelsen innspill fra leverandørmarkedet.

Målet med markedsundersøkelsen er å få flere innspill til utforming av konkurransedokumentene slik at blant annet eventuelle vanskeligheter og problemer som kan oppstå under gjennomføring av denne anskaffelsen, kan unngås.

Deres svar skal ikke formidles videre til andre leverandører eller til markedet.

Markedsundersøkelse

I. Vare: betongvarer og tilhørende produkter

VAV trenger innspill fra leverandøren som gjelder utforming av prisskjema for denne anskaffelsen.

Spørsmål 1

Prisskjemaet som er vedlagt markedsundersøkelsen, vil skjemaet være tilstrekkelig for å gi et pristilbud?

1. Hva kan leverandøren levere av de produktene som er listet opp i prisskjemaet?
2. Hva og hvorfor kan leverandøren eventuelt ikke levere produktene som er listet opp i prisskjema?

Vedlagt prisskjema kan brukes av leverandøren som et arbeids ark.

Svar

Spørsmål 2

Når det gjelder ferdigprodukter og sulfatmotstandsklasse SuR2 i henhold til NS-EN 206, kan denne motstandsklassen dokumenteres for deres betong-produkter?

Svar

Spørsmål 3

Kan dere levere delene i prisskjema med IG-pakninger, eller tilsvarende tetting? Dersom tilsvarende må dette dokumenteres.

Svar

Spørsmål 4

Når det gjelder justeringsringer, kan disse leveres i andre materialer enn betong, som plast, resirkulert plast eller kompositt?

Hvis ja, hva er fordelene med justeringsringene i disse materialene?

Svar

II. Miljø

I henhold til forsyningsforskriften § 7-9 (2) skal Oppdragsgiveren vekte klima- og miljøhensyn med minimum 30 %. Dette er en hovedregel.

I tillegg til dette krever Oslo kommune bruk av kommunes standard klima- og miljøkrav til transport i de tilfellene når anskaffelsen er omfattet av anskaffelsesregelverket, transport er nødvendig for oppfyllelse av leveransen av varer eller tjenester og transport vil skje i gjennomsnitt to ganger i måneden eller oftere i løpet av kontraktsperioden.

Oslo kommunes krav til transport er:

«Kjøretøy som tilbys for VAVs oppdrag, skal være enten nullutslippskjøretøy (dvs. 100 % batterielektrisk eller hydrogen) eller biogasskjøretøy som minimum oppfyllet euroklasse 6/VI i gjennomføring av kontrakten».

Spørsmål 5

Klarer leverandøren per i dag å oppfylle noen av de overnevnte kravene?

Hvis svaret er ja, hvilket?

Svar

Spørsmål 6

Oppfyllelser deres produsent av betongvarer krav til utslipp under produksjon slik det fremgår av Forurensningsforskriften kapittel 33?

Svar

Spørsmål 7

Har leverandøren CE-merking på produkter som er listet opp i prisskjema?

Svar

III. ISO-sertifisering**Spørsmål 8**

Er leverandøren ISO-sertifisert iht. ISO 9001 eller tilsvarende kvalitetssikringsstandarder?

Svar

Spørsmål 9

Er leverandøren ISO-sertifisert iht. ISO 14001 eller andre miljøsertifiseringer som EMAS, Miljøtårn?

Svar

IV. Prisregulering

VAV vil gjerne vite deres mening om forslag til prisreguleringsmekanismer for denne rammeavtalen.

Spørsmål 10

Kan kontraktsbetingelser som er beskrevet nedenfor, være akseptable for leverandøren?

«Enhetspriser/pakkepriser skal være i henhold til avtalte priser.

Avtalte priser er faste og ikke gjenstand for regulering 1. år etter inngått avtale.

Priser på varer kan reguleres 2. år etter inngått avtale. Prisene kan reguleres 1 gang per år inntil en prosentvis økning i henhold til Konsumprisindeksen (KPI), for siste 12 måneder.»

Svar

Spørsmål 11

Hvis svaret er nei, hvilken prisreguleringsmekanisme er akseptabel i deres bransje?

Svar

III. Aktsomhetsvurdering av et ansvarlig arbeidsliv

Leverandørens systemer for å arbeide med aktsomhetsvurderinger skal være i henhold til FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper.

VAV ber dere om å være ekstra nøye på punktet som gjelder aktsomhetsvurdering av et ansvarlig arbeidsliv. For ytterlig detaljer – se lenke nedenfor:

[Oslomodellen – for et ansvarlig næringsliv - Krav til leverandører - Oslo kommune](#)

Spørsmål 12

Har leverandøren implementert tiltak og systemer som brukes i leverandørens arbeid for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt hindre miljødeleggelser og korrupsjon?

Svar

V. Leverandørens kommentarer og forslag til forbedring

(VAV er åpen for andre innspill som ikke er knyttet til spørsmålene ovenfor)



VAV vil sette pris på deres tilbakemeldinger. Ferdig utfylt spørreskjema kan sendes til VAV:

postmottak@vav.oslo.kommune.no med kopi til lyudmyla.lorentzen@vav.oslo.kommune.no

Svarfrist er 21.09.2026 kl. 12. 00

På forhold takk for hjelpen.

Vedlegg:

1. 93 2026 Prisskjema Betong